
Nové vlnky
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Ještě před oficiálním uvedením, jehož termín je asi dva týdny po uzá-
věrce tohoto čísla, se u nás zastavilo představit nové Vaio řady VGN. Za-
tím se na trhu objeví dva modely – A197VP/A195EP – a my jsme si s jed-
ním kouskem mohli několik dní pohrát.

Samozřejmě se Vaio drží tradice značky Sony, a proto již na první po-
hled zaujme designem kombinující stříbrnou a černou barvu. Díky designu
je prostor mezi klávesnicí a displejem více než dostatečný a i při větším
tlaku nehrozí poškození displeje. Vzhledem k tomu, že šlo o jediný vzorek,
který byl k dispozici, odpustili jsme si tvrdší údery na toto víko, ale sku-
tečným zatížením projde tento notebook samozřejmě až během standard-
ního testu, na němž jak jsme se Sony dohodli, již přivítáme „ostrý“ pro-
dejní kus. Boční designérsky zajímavé vybrání a posazení pantu víka však
na druhou stranu při zavření způsobilo, že prostor mezi klávesnicí a dis-
plejem je z boku zároveň škvírou, jíž se do tohoto místa dostane minimál-
ně prach, a to jak se notebook zachová, pokud vybráním zachytne bude
hodně záležet na zámku víka – při mírně hrubším zacházení odolal a ne-
dovolil víku vyklouznout z uchycení. Pro zobrazení jsou použity grafické kar-
ty ATi Mobility Radeon 9700 (A197), respektive 9200 (A195) s 64 MB sdí-
lené paměti. Jako zobrazovací jednotku použila Sony u A197 svůj 17palco-
vý LCD displej X-Block s automatickou regulací jasu a rozlišením 1 600 ×
× 1 200 obrazových bodů, jenž poskytoval ostrý a čistý obraz, model A195
má standardní displej o velikosti 15 palců (1 024 × 768 pixelů). Noteboo-
ky jsou osazeny procesorem Intel Pentium M s frekvencí 1,7 GHz/1,5 GHz.
Velikost paměti je na standardní úrovni 512 MB operační paměti, dodá-
vaný disk má velikost 80 GB. Ve výbavě nalezneme optické mechaniky
DVD+-RW a CD-RW/DVD-ROM. Notebooky samozřejmě disponují klasic-

kou sestavou portů jako je trojice USB 2.0 portů, i.Link (IEEE 1394), výstu-
pem pro monitor, mikrofonním konektorem, zvukovým výstupem, PCMCIA
i Memory Stick slotem. Notebook napájí Li-Ion akumulátor, námi odhad-
nutá doba reálného provozu při plném zatížení je něco málo přes dvě ho-

diny. Rozměry notebooku jsou 406 × 45 × 280 mm, hmotnost 4 kilogramy.
Při užívání se notebook jevil jako dobře vyvážená sestava, ovšem rozho-
dující bude cena. Neoficiálně se hovoří, že tyto notebooky nazývané in-
terně Jedi, by měli stát od 55 tisíc bez DPH a výše, dle konfigurace. Po-
kud tomu tak skutečně bude, stanou se Jediové nepříjemnou konkurencí.
Odkaz: www.sony.cz

32 Novinky


